
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESÍE . ESTADO DO PARANA

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ OE rRÂtlçA PERÉrRÀ, il. 10 - CEP: 85.230-OOO . rOilErfAr (42] 364,t-1359

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE PROPOSTAS N.9 04712018

PREGÃO PRESENCIAL N9 O77I2OL8

PROCESO LtC|TATÓRrO Ns 032/2018

As 09:00 horas do dia 10 de Agosto de 2018, na sala de reunião do Município de Santa Maria do
Oeste - Paraná, em sessão pública, reuniram-se sob a presidência do(a) pregoeiro(a) Sr(a) Adriane
de Paula Neves, Sr(a) Carla Pricila Alves de Deus e Sr. Guilherme Chaves, como membro da equipe
de apoio, a fim de proceder ao recebimento e abertura das propostas para "AqUlSlçÃO DE O1

(UM) VEíCUtO NOVO, PARA TRANSPORTE DA EQUIPE DE SAÚDE CONFORME
PROPOSTA N.9 1O64462LOOITL9O-T, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR",

Aberta a sessão, o(a) Pregoeiro(a) esclareceu que a licitação em apreço será regida pela Lei

Federal ne 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar L23lO6 e aplicação subsidiária da Lei

ns 8.666 de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e demais normas legais federais e
estaduais vigentes.

Solicitou edital o seguinte interessado: Requisitantes: 1) COMERCIAL OESTE S/A, inscrita no CNPJ

sob n.a 77.882.581/0001-34, localizada na Rua Azevedo Portugal, 777, Centro. Município de

Guarapuava - Paraná e 2) VERITA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.e 83.528.2321000L-44,
localizada na Rua Senador Nereu Ramos, 3633, Bairro Bonsucesso, Município de Guarapuava -

Paraná.

Em seguida, o(a) Pregoeiro(a) deu início ao procedimento de credenciamento do(s) proponente(s)
presente(s) e recebimento dos envelopes de proposta e habilitação. Foram credenciadas as

seguintes Empresas:1) COMERCIAL OESTE S/A, inscrita no CNPJ sob n.e 77.882.58710001-34,
localizada na Rua Azevedo Portugal, TTT,Ceniro, Município de Guarapuava - Paraná, representada
pelo(a)Sr.(a) DELCIO GREIN DA SILVA, portador do RG n.s 3.407.011-3 SSP/PR, inscrito no CPF n.e

487.082.089-72; 2l VERITA VETCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.e 83.528.23210001.-44,
localizada na Rua Senador Nereu Ramos,3633, Bairro Bonsucesso, Município de Guarapuava -
Paraná, representada pelo(a) Sr.(a) Ana Patricia Richard, portadora do RG n.p 9.788.013-1, inscrita
no CPF n.s 061.123.129-80.

Após o credenciamento, o(a) pregoeiro(a) e equipe de apoio, procederam à abertura e análise
do(s)envelope(s)contendo a(s)proposta(s)de preços apresentada(s)pela(s)empresa(s). Foi(ram)
analisada(s) a(s) seguinte(s) proposta(s): 1) COMERCIAL OESTE S/A, inscrita no CNPJ sob n.e

77.882.587/0001-34, localizada na Rua Azevedo Portugal, TTT,Cenlro, Município de Guarapuava -

Paraná, com o Valor Total de RS 44.500,00 (Quarenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais) e 2)

VERITAVEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.e 83.528.232/000L-44,localizada na Rua Senador
Nereu Ramos, 3633, Bairro Bonsucesso, Município de Guarapuava - Paraná, com o Valor Total de

RS 44.800,00 (Quarenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais) sendo aceita a proposta.

Na sequência o(a) Pregoeiro(a) solicitou lances ao(s) proponente(s) presente(s), a começar pela

maior proposta, conforme tabela abaixo:

coMERCTAL OESTE S/A VERITA VEICULOS LTDA

PROPOSTA Rs 44.500,00 Rs 44.800,00

LANCE 01 RS 44.ooo,oo Rs 44.100,00
LANCE 02 Rs 43.750,00 Rs 43.900,00

§f I

V



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE .ESTADO DO PARANÂ

C N P J: 95.684.544J0001-26

RUÂ JosÉ DE fRArÇA rERETRA, rr. r o - cÉp; 85.230.000 . roftEfÀx: (42) 3ô44-'t 359

LANCE 03 Rs 43.550,00 RS 43.7oo,oo
LANCE 04 Rs 43.450,00 R$ 43.500,00
LANCE 05 Rs 43.000,00 Rs 43.400,00
TANCE 05 Rs 42.700,00 Rs 42.900,00
TANCE 07 Rs 42.600,00 Rs 42.650,00
LANCE 08 Rs 42.500,00 Rs 42.550,00
LANCE 09 Rs 42.300,00 Rs 42.200,00
LANCE 10 RS 42.ooo,oo Rs 41.900,00
LANCE 11 Rs 41.8oo,oo Rs 41.750,00
LANCE 12 Rs 41.700,00 Rs 41.6s0,00
LANCE 13 Rs 41.600,00 Rs 41.550,00
LANCE 14 Rs 41.500,00 Rs 41.450,00
LANCE 15 Rs 41.400,00 Rs 41.350,00
LANCE 16 Rs 41.300,00 Rs 41.200,00
TANCE 17 Rs 41.1oo,oo Rs 41.o5o,oo
LANCE 18 Rs 41.000,00 Rs 40.950,00
LANCE 19 Rs 40.900,00 Rs 40.850,00
LANCE 20 DECLINOU

Encerrada a etapa de lances não sendo possível nova negociação, e ordenadas as propostas o(a)
Pregoeiro(a) analisou e aceitou a Proposta(s) de Preços da primeira classificada VERITA VEICULOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob n.e 83.528.23210001-44, localizada na Rua Senador Nereu Ramos,

3633, Bairro Bonsucesso, Município de Guarapuava - Paraná, no valor de RS 40.850,00 (Quarenta
Mil Oitocentos e Cinquenta Reais). Foi dado vistas das propostas aos licitantes para análise. Não
houve observações.

Ato contínuo, o(a)Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio analisaram os documentos de Habilitação da(s)
primeira colocada, verificando que a mesma atendeu as exigências do edital.

Em seguida, a(s) documentação(ões) de habilitação foi passada ao(s) proponente(s) para análise e
observações.

Devidamente analisada(s) a(s) documentação(ções), o(a) Sr. Pregoeiro(a) declarou a Empresa
VERITA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.e 83.528.2321000t-44,localizada na Rua Senador
Nereu Ramos, 3633, Bairro Bonsucesso, Município de Guarapuava - Paraná, no valor de R$

40.850,00 (Quarenta Mil Oitocentos e Cinquenta Reais), vencedora do certame e informou ao(s)
proponente(s) que tiver(em) interesse em manifestar a intenção de recorrer da decisão
deverá(rão) fazê-lo, através do registro da síntese das razões nessa ata, sendo que a falta de
manifestação imediata e motivada implicará a decadência do direito de recurso.

o(A) P iro(a) encerrou a sessão lavrando a presente Ata, que lida e achada conforme vai
ASS da (a) mesmo(a), pela equipe de apoio e pelos representantes das proponentes
p tes.

Gü^
D NEVES CARLA PRICILA ALVES DE DEUS

Equipe de Apoioe ira



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE. ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ OE rRAilçA PERaRÁ, tl. r0 - CEP:85.230,000 - TOIEfAX: (42) 36it,t.1359

E CHAVES

de Apoio

VEICULOS LTOA
{f*"*r

Licitante

FLs.m)P

ef,


